℞. rad. angel.	ʒ 3
bryon.	ʒ iij
herb. cheref:	
malv: aa.	M. ʒ
sem. fæn. dulc.	ʒ iij
liquirit. ras.	ʒ 3
bacc. junip.	ʒ vj.

Coq. in f. q. aq: commun: & vin: gener: colatura ʒ xvij. detur usq;

Gargarisma

Vel

℞. Aq. hyssop	ʒ vj
ros.	ʒ i
tberiac. simpl.	ʒ iij
wit. Math.	ʒ vj
elix. prop. Par:	ʒ ij
sal. prunell.	ʒ iiß
mell. ros.	
mercurial. aa. q. s.	ad gratiam
M. f. Gargarisma.	

Animadversiones in Apophlegmatismos.

§. 1.

NOnnulli globulos efformant masticatorios ex mastiche, cera, olibano, &c: sed minus appropriati sunt, quia inter dentes viscidis suis particulis hærent, & naufream ægro conciliant.

§. 2.

ACriora masticatoria, non sunt usurpanda, ne quædam corporis scula cum saliva deglutiantur & vomitum vel pejora symptoma pariant, quapropter abstinendum est ab semine staphidis agriæ, præfertim infantibus.

§. 3.

Non quidem Apoplegmatismi adeo præscribuntur ad caput purgandum, quemadmodum volvere Veteres, quam quidem ad vasa salivalia deobstruenda. Non tamen negamus subtiliores quasdam masticatorii particulæ subire caulas palati (quemadmodum vocat cavernulas, juxta papillas linguae, Lucretius) ulteriusque ad partes remotiores transferri.

§. 4.

Masticatoria non nisi raro hodie præscribuntur, sed gargarista frequenter, & quidem utiliter in angina, aphthis, ulcere oris, vacillatione dentium, haemorrhagia, odontalgia, aphoniam, &c.

De Pessariis attenuantibus.

§. 1.

Pessarii, sunt medicamenta solidiora, quæ sinui pudoris insinuantur, nonnunquam figuræ oblongæ, nonnunquam retundæ.

§. 2.

§ 2.

Componuntur ex pulveribus radicum, herbarum, seminum, sanguinem, &c. addendo s. q. mellis ad duritiem cocti. e. g.

R. *castor. pulv: 3j*

aloës 3j

myrrb: 3j

borac: ven: 3f

mosch: gr. v.

M. f. pulvis, qui melle ad sufficientem consistentiam cocto redigatur in pessarium.

Vel

R. *Elect: bier: picr. 3j*

troch: de myrrb: 3ij

sal: gemm: 3j

ol: sabin: 3f

M. f. s. a. cum melle cocto pessarium.

Animadversiones in pessaria.

S. I.

Rarissime præscribi solent hodie pessaria, præsertim pro virginibus, sive puellis, quia pudorem producunt, veneremque stimulant, & aliquando Medicum simul infamant; quapropter in casu necessario conjugium est commendandum.

§. 2.

Non est, quod metuamus in pessariis ingredientia fragrantia, quæ alioquin facile passionem hystericae producunt, si naribus admoveantur: nam, sinui pudoris dum admoventur, contrarios fortiuntur effectus.

C A P U T V.

De Emollientibus in genere.

§. 1.

ATtenuantibus quidem affinia quodammodo videntur malactica, sive emollientia; veruntamen diversis plane modis operantur: illa enim humores crassos dividunt (uti supra monuimus) ac discerpunt; hæc vero, particulis suis flexibilibus, lubricis, & mollibus, pororum canariumque latera dilatant & laxant; nec non, vaginalium instar, acuminatas, rigidasque particulas ita involvunt & coërcent, ut nec staminibus partium solidarum, nec consuetæ sanguinis texturæ (nisi immodice & inconsiderate adhibeantur) nocere possint.